11

	ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /TTr-UBND
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng    năm 2025

TỜ TRÌNH

Dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân Thành phố
quy định một số mức chi sự nghiệp bảo vệ môi trường
sử dụng nguồn kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường
do ngân sách Nhà nước đảm bảo trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh

Kính gửi: Hội đồng nhân dân Thành phố

 Thực hiện các quy định tại Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Ủy ban nhân dân Thành phố kính trình Hội đồng nhân dân Thành phố dự thảo Nghị quyết quy định một số mức chi sự nghiệp bảo vệ môi trường sử dụng nguồn kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường do ngân sách Nhà nước đảm bảo trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh như sau:

I. SỰ CẦN THIẾT BAN HÀNH NGHỊ QUYẾT
1. Cơ sở chính trị, pháp lý

Căn cứ quy định của Luật Bảo vệ môi trường năm 2020 và Nghị định số 08/2020/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;
Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-BTC ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Bộ Tài chính về hướng dẫn quản lý kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường và Thông tư số 31/2023/TT-BTC ngày 25 tháng 5 năm 2023 của Bộ Tài chính về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2017/TT-BTC ngày 06 tháng 01 năm 2017 hướng dẫn quản lý kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường.

Việc ban hành quy định một số mức chi sự nghiệp bảo vệ môi trường thời gian qua đã được thực hiện như sau:

- Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh (trước đây) đã ban hành Quyết định số 106/2024/QĐ-UBND ngày 25 tháng 11 năm 2024 ban hành Quy định một số mức chi sự nghiệp bảo vệ môi trường sử dụng nguồn kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường do ngân sách Nhà nước đảm bảo trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

- Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương (trước đây) ban hành Quyết định số 20/2017/QĐ-UBND ngày 21 tháng 8 năm 2017 ban hành Quy định nhiệm vụ chi bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh Bình Dương và Quyết định số 30/2024/QĐ-UBND ngày 08 tháng 10 năm 2024 về sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 13/2019/QĐ-UBND ngày 25 tháng 7 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc quy định một số mức chi sự nghiệp bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh Bình Dương.

- Hội đồng nhân tỉnh Bình Dương (trước đây) ban hành Nghị quyết số 03/2024/NQ-HĐND ngày 07 tháng 6 năm 2024 quy định nhiệm vụ chi về bảo vệ môi trường và chính sách hỗ trợ cho người thực hiện nhiệm vụ hỗ trợ công tác bảo vệ môi trường cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh Bình Dương.
Ngày 31 tháng 12 năm 2024, Bộ Tài chính ban hành Thông tư số 94/2024/TT-BTC sửa đổi, bổ sung môt số điều của Thông tư 02/2017/TT-BTC ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn quản lý kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường.

Theo đó sửa đổi, bổ sung khoản 2 Điều 5 Thông tư số 02/2017/TT-BTC như sau:

“2. Thông tư này hướng dẫn cụ thể thêm một số mức chi (theo Phụ lục 01 đính kèm).

Mức chi quy định tại Phụ lục 01 kèm theo Thông tư này là mức chi tối đa, căn cứ vào tình hình thực tế, khả năng của ngân sách địa phương, Ủy ban nhân dân cấp tỉnh trình Hội đồng nhân dân cấp tỉnh quyết định mức chi cụ thể để thực hiện tại địa phương.”
Ngoài ra Thông tư số 94/2024/TT-BTC cũng có quy định điều khoản chuyển tiếp như sau:

“Đối với nội dung chi và mức chi sự nghiệp bảo vệ môi trường tại địa phương đã được quyết định hoặc phê duyệt theo quy định pháp luật trước ngày Thông tư này có hiệu lực thi hành được tiếp tục thực hiện theo quy định cho đến khi Hội đồng nhân dân cấp tỉnh có quyết nghị về nội dung và mức chi sự nghiệp bảo vệ môi trường tại địa phương, nhưng tối đa không quá niên độ ngân sách nhà nước năm 2025 và bảo đảm phù hợp quy định của Luật Ngân sách nhà nước và quy định tại Thông tư này”
Thực hiện quy định trên, Ủy ban nhân dân Thành phố trình Hội đồng nhân dân Thành phố dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân Thành phố về quy định một số mức chi sự nghiệp bảo vệ môi trường sử dụng nguồn kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường do ngân sách Nhà nước đảm bảo trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.
2. Cơ sở thực tiễn

Trong thời gian qua, các Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân cấp huyện và cấp xã đã thực hiện tốt việc áp dụng một số mức chi sự nghiệp bảo vệ môi trường theo các Quyết định của Ủy ban nhân dân cấp tỉnh trong việc xây dựng dự toán các nhiệm vụ chi nhiệm vụ chi bảo vệ môi trường. Điều này đã tạo điều thuận lợi để các nhiệm vụ trọng tâm, trọng điểm về bảo vệ môi trường được phê duyệt, triển khai, đảm bảo chi đúng chế độ, giải ngân kịp thời và đúng tiến độ. Nhất là chương trình giải thưởng môi trường và các nhiệm vụ trong chương trình giảm thiểu ô nhiễm môi trường.
Tuy nhiên, do một số mức chi sự nghiệp bảo vệ môi trường được quy định và áp dụng trên địa bàn tỉnh Bình Dương (trước đây) và Thành phố Hồ Chí Minh (trước đây) có sự khác nhau về mức chi và phân cấp địa phương (Bình Dương quy định mức chi cho cấp tỉnh và cấp huyện khác nhau, Thành phố Hồ Chí Minh quy định một mức chi áp dụng cho toàn địa bàn Thành phố). Do vậy, sau khi Chính phủ thực hiện sắp xếp các đơn vị hành chính cấp tỉnh, Ủy ban nhân dân Thành phố (sau sắp xếp) thấy cần thiết trình Hội đồng nhân dân Thành phố dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân Thành phố về quy định một số mức chi sự nghiệp bảo vệ môi trường sử dụng nguồn kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường do ngân sách Nhà nước đảm bảo trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh để áp dụng thống nhất trên toàn Thành phố.
 II. MỤC ĐÍCH BAN HÀNH, QUAN ĐIỂM XÂY DỰNG DỰ THẢO NGHỊ QUYẾT
1. Mục đích ban hành văn bản
- Nghị quyết được xây dựng và ban hành để quy định một số mức chi sự nghiệp bảo vệ môi trường sử dụng nguồn kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường do ngân sách Nhà nước đảm bảo trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh (sau sắp xếp).

- Nhằm tổ chức triển khai thực hiện kịp thời các nội dung Thông tư số 94/2024/TT-BTC ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2017/TT-BTC ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn quản lý kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường.

- Nhằm bãi bỏ Khoản 2 Điều 1 và Điều 6 Quy định nhiệm vụ chi về bảo vệ môi trường và chính sách hỗ trợ cho người thực hiện nhiệm vụ hỗ trợ công tác bảo vệ môi trường cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh Bình Dương ban hành kèm theo Nghị quyết số 03/2024/NQ-HĐND ngày 07 tháng 6 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Dương.

- Tạo căn cứ pháp lý để các Sở, ban, ngành có liên quan; Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu Côn Đảo và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan đến việc sử dụng kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh để áp dụng thống nhất.

- Đảm bảo việc sử dụng nguồn kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường theo đúng mục đích, đúng chế độ, tiết kiệm và có hiệu quả.

2. Quan điểm xây dựng văn bản

- Đảm bảo sự phù hợp với Hiến pháp và các quy định pháp luật có liên quan.
-
Bảo đảm tính hợp lý, thống nhất với các nội dung quy định của Trung ương, tính thống nhất của hệ thống pháp luật và tính khả thi trong thực hiện.

- Tuân thủ đúng trình tự, thủ tục xây dựng văn bản quy phạm pháp luật theo quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm 2025, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 25 tháng 6 năm 2025 và các văn bản hướng dẫn thi hành.
III. QUÁ TRÌNH XÂY DỰNG DỰ THẢO NGHỊ QUYẾT
1. Về lấy ý kiến các cơ quan, đơn vị

Sở Nông nghiệp và Môi trường đã có Công văn số       /SNNMT-KHTC ngày … tháng … năm 2025 gởi Các Sở, ban, ngành và Ủy ban nhân dân các phường, xã và đặc khu trên địa bàn Thành phố về việc lấy ý kiến đối với dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân Thành phố về quy định một số mức chi sự nghiệp bảo vệ môi trường sử dụng nguồn kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường do ngân sách Nhà nước đảm bảo trên địa bàn Thành phố Hồ Chí.

Đến nay đã có…/… cơ quan, đơn vị đóng góp ý kiến bằng văn bản (… đơn vị có ý kiến góp ý, … đơn vị có ý kiến thống nhất), các cơ quan, đơn vị còn lại không có văn bản góp ý kiến dự thảo xem như thống nhất với dự thảo Nghị quyết.
Sở Nông nghiệp và Môi trường đã đăng tải toàn văn nội dung dự thảo Nghị quyết trên Cổng thông tin điện tử của Thành phố Hồ Chí Minh từ ngày … đến ngày… tháng.. năm 2025 tại https://hochiminhcity.gov.vn để lấy ý kiến. Đến nay đã tiếp nhận được ...ý kiến đóng góp/không có cơ quan, tổ chức, cá nhân nào góp ý.
Trên cơ sở các ý kiến đóng góp trực tiếp của các cơ quan, đơn vị và ý kiến đóng góp trên Cổng thông tin điện tử của Thành phố Hồ Chí Minh, Sở Nông nghiệp và Môi trường đã lập Bản tổng hợp ý kiến, tiếp thu, giải trình ý kiến góp ý đối với dự thảo Nghị quyết.
2. Quá trình tổ chức thẩm định dự thảo văn bản

Sở Nông nghiệp và Môi trường đã có Công văn số       /SNNMT-KHTC ngày … tháng … năm 2025 gởi Sở Tư pháp đề nghị thẩm định hồ sơ dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân Thành phố về quy định một số mức chi sự nghiệp bảo vệ môi trường sử dụng nguồn kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường do ngân sách Nhà nước đảm bảo trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

Ngày … tháng … năm 2025, Sở Tư pháp có Báo cáo thẩm định số …/BC-STP thẩm định dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân Thành phố về quy định một số mức chi sự nghiệp bảo vệ môi trường sử dụng nguồn kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường do ngân sách Nhà nước đảm bảo trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.
3. Ý kiến của Sở Tư pháp về giải trình, tiếp thu ý kiến thẩm định của Hội đồng tư vấn thẩm định

.

IV. BỐ CỤC VÀ NỘI DUNG CƠ BẢN CỦA DỰ THẢO NGHỊ QUYẾT
1. Phạm vi điều chỉnh, đối tượng áp dụng

- Phạm vi điều chỉnh
Nghị quyết này quy định một số mức chi sử dụng nguồn kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường do ngân sách nhà nước bảo đảm (một số mức chi sự nghiệp bảo vệ môi trường) để thực hiện các nhiệm vụ bảo vệ môi trường (bao gồm các dự án, đề án, chương trình bảo vệ môi trường nếu có) trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.
Các nhiệm vụ chi về bảo vệ môi trường thuộc các nguồn kinh phí khác (như chi từ nguồn sự nghiệp khoa học, vốn đầu tư phát triển và các nguồn vốn khác) không áp dụng mức chi theo Nghị quyết này.
- Đối tượng áp dụng
Nghị quyết này áp dụng đối với các Sở, ban, ngành có liên quan; Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu Côn Đảo và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan đến việc sử dụng kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.
2. Bố cục của dự thảo Nghị quyết
 Dự thảo Nghị quyết quy định một số mức chi sự nghiệp bảo vệ môi trường sử dụng nguồn kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường do ngân sách Nhà nước đảm bảo trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh gồm 05 Điều cụ thể như sau:
Điều 1. Phạm vi điều chỉnh

Điều 2. Đối tượng áp dụng

Điều 3. Quy định một số mức chi sự nghiệp bảo vệ môi trường trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh
Điều 4. Nguồn kinh phí thực hiện

Điều 5. Tổ chức thực hiện

Điều 6. Hiệu lực thi hành
3. Nội dung cơ bản của dự thảo Nghị quyết
Nghị quyết quy định một số mức chi sự nghiệp bảo vệ môi trường sử dụng nguồn kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường do ngân sách Nhà nước đảm bảo trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh bao gồm các nội dung cơ bản sau:
3.1 Quy định một số mức chi sự nghiệp bảo vệ môi trường
	Số

TT
	Nội dung chi
	Đơn vị tính
	Mức chi

(1.000 đ)
	Ghi chú

	1
	Họp hội đồng xét duyệt dự án, nhiệm vụ (nếu có)
	Buổi họp

	Không tính chi họp hội đồng đối với nhiệm vụ được giao thường xuyên hàng năm

	a
	  Chủ tịch Hội đồng
	người/buổi
	500

	 b
	  Thành viên, thư​ ký
	người/buổi
	300

	c
	  Đại biểu đ​ược mời tham dự
	người/buổi
	150

	 d
	  Nhận xét đánh giá của uỷ viên phản biện
	Bài viết
	500

	 e
	  Nhận xét đánh giá của uỷ viên hội đồng
	Bài viết
	300

	2
	Lấy ý kiến thẩm định dự án bằng văn bản của chuyên gia và nhà quản lý (tối đa không quá 5 bài viết)
	Bài viết
	500
	Trường hợp không thành lập Hội đồng

	3
	Điều tra, khảo sát

	 3.1
	Lập mẫu phiếu điều tra
	Phiếu mẫu được duyệt
	500

	3.2
	Chi cho đối tượng cung cấp thông tin

	a
	 Cá nhân
	Phiếu
	 50

	b
	 Tổ chức
	Phiếu
	100

	 3.3
	Chi cho điều tra viên; công quan trắc, khảo sát, lấy mẫu (trường hợp thuê ngoài)
	Người/ngày công
	Mức tiền công 1 người/ngày bằng 200% mức lương cơ sở, tính theo lương ngày do Nhà nước quy định cho đơn vị sự nghiệp công lập tại thời điểm thuê ngoài (22 ngày)

	3.4
	Chi cho người dẫn đường
	Người/ngày
	100
	Chỉ áp dụng cho điều tra thuộc vùng núi cao, vùng sâu cần có người địa phương dẫn đường và người phiên dịch cho điều tra viên

	3.5
	Chi cho người phiên dịch tiếng dân tộc
	Người/ngày
	200

	4
	Báo cáo tổng kết dự án,  nhiệm vụ:

	4.1
	 Nhiệm vụ
	Báo cáo
	5.000

	4.2
	 Dự án
	Báo cáo
	15.000

	5
	Hội đồng thẩm định báo cáo đánh giá môi trường chiến lược, Hội đồng thẩm định quy hoạch bảo vệ môi trường, Hội đồng thẩm định khác theo quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường, theo quyết định của cấp có thẩm quyền (nếu có)

	5.1
	 Chủ tịch Hội đồng
	Người/buổi
	700

	5.2
	 Phó Chủ tịch Hội đồng (nếu có)
	Người/buổi
	600

	5.3
	 Ủy viên, thư ký hội đồng
	Người/buổi
	300

	5.4
	 Đại biểu được mời tham dự
	Người/buổi
	150

	5.5
	 Bài nhận xét của ủy viên phản biện
	Bài viết
	500

	5.6
	 Bài nhận xét của ủy viên hội đồng (nếu có)
	Bài viết
	300

	5.7
	 Ý kiến nhận xét, đánh giá của chuyên gia, nhà quản lý đối với các báo cáo đã được chủ đầu tư hoàn thiện theo ý kiến của Hội đồng (số lượng nhận xét do cơ quan thẩm định quyết định nhưng không quá 03)
	Bài viết
	400

	6
	Hội thảo khoa học (nếu có)

	6.1
	Người chủ trì
	Người/buổi hội thảo
	500

	6.2
	Thư ký hội thảo
	Người/buổi hội thảo
	300

	6.3
	Đại biểu được mời tham dự
	Người/buổi hội thảo
	150

	6.4
	Báo cáo tham luận
	Bài viết
	350

	7
	Hội đồng nghiệm thu dự án, nhiệm vụ

	7.1
	Nghiệm thu nhiệm vụ:

	a
	 Chủ tịch Hội đồng
	Người/buổi
	400

	b
	 Thành viên, thư ký
	Người/buổi
	200

	7.2
	Nghiệm thu dự án:

	a
	 Chủ tịch Hội đồng
	Người/buổi
	700

	b
	 Thành viên, thư ký hội đồng
	Người/buổi
	400

	c
	 Nhận xét đánh giá của Ủy viên phản biện
	Bài viết
	500

	d
	 Nhận xét đánh giá của ủy viên hội đồng (nếu có)
	Bài viết
	400

	e
	 Đại biểu được mời tham dự
	Người/buổi
	150

	8
	Chi giải thưởng môi trường Thành phố Hồ Chí Minh:

	8.1
	Tổ chức hoặc cộng đồng

	a
	Giải Nhất
	Giải
	20.000

	b
	Giải Nhì
	Giải
	16.000

	c
	Giải Ba
	Giải
	12.000

	8.2
	 Cá nhân

	a
	Giải Nhất
	Giải
	15.000

	b
	Giải Nhì
	Giải
	10.000

	c
	Giải Ba
	Giải
	8.000

3.2 Nguồn kinh phí thực hiện:
- Kinh phí ngân sách nhà nước: Ngân sách nhà nước bảo đảm kinh phí chi nhiệm vụ bảo vệ môi trường do các cơ quan, đơn vị trên địa bàn Thành phố thực hiện theo phân cấp ngân sách và quy định hiện hành.
- Nguồn khác theo quy định của pháp luật (nếu có).

- Đối với dự án, đề án về bảo vệ môi trường phải được cấp có thẩm quyền phê duyệt mới đủ điều kiện để bố trí kinh phí và triển khai thực hiện.

- Các cơ quan, đơn vị, cá nhân sử dụng kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường phải theo đúng nội dung đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt; quản lý, sử dụng kinh phí đúng chế độ, tiết kiệm và có hiệu quả; chịu sự kiểm tra, kiểm soát của cơ quan chức năng có thẩm quyền; thực hiện thanh quyết toán, chế độ công khai ngân sách theo quy định hiện hành.

3.3 Bãi bỏ Khoản 2 Điều 1 và Điều 6 Quy định nhiệm vụ chi về bảo vệ môi trường và chính sách hỗ trợ cho người thực hiện nhiệm vụ hỗ trợ công tác bảo vệ môi trường cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh Bình Dương ban hành kèm theo Nghị quyết số 03/2024/NQ-HĐND ngày 07 tháng 6 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Dương.
V. NHỮNG NỘI DUNG BỔ SUNG MỚI SO VỚI DỰ THẢO VĂN BẢN GỬI THẨM ĐỊNH (NẾU CÓ)

VI. DỰ KIẾN NGUỒN LỰC, ĐIỀU KIỆN BẢO ĐẢM CHO VIỆC THI HÀNH NGHỊ QUYẾT VÀ THỜI GIAN TRÌNH THÔNG QUA
1. Nguồn kinh phí đảm bảo

Từ nguồn ngân sách Thành phố và các nguồn kinh phí hỗ trợ hợp pháp khác.

2. Tổ chức thực hiện

- Hội đồng nhân dân Thành phố giao Ủy ban nhân dân Thành phố tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này thống nhất trên địa bàn Thành phố đảm bảo hiệu quả, công khai, minh bạch theo đúng quy định của pháp luật.
- Thường trực Hội đồng nhân dân Thành phố, các Ban Hội đồng nhân dân Thành phố, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố giám sát chặt chẽ quá trình tổ chức triển khai, thực hiện Nghị quyết.
3. Thời gian trình thông qua

Thời gian dự kiến đề nghị Hội đồng nhân dân thành phố xem xét, thông qua tại kỳ họp thường kỳ cuối năm 2025
Trên đây là Tờ trình về dự thảo Nghị quyết quy định một số mức chi sự nghiệp bảo vệ môi trường sử dụng nguồn kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường do ngân sách Nhà nước đảm bảo trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh (sau sắp xếp), Ủy ban nhân dân Thành phố kính trình Hội đồng nhân dân Thành phố xem xét, quyết định./.
(Xin gửi kèm theo:

- Dự thảo Nghị quyết;
- Báo cáo thẩm định, Báo cáo giải trình, tiếp thu ý kiến thẩm định;
- Bản tổng hợp ý kiến, tiếp thu, giải trình ý kiến góp ý đối với dự thảo Nghị quyết)
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực HĐND Thành phố;
- TTUB: CT, các PCT;
- Ban Pháp chế HĐND Thành phố;

- Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND Thành phố;

- Sở Tư pháp;
- VPUB: CVP, PCVP/NC;
- Phòng NCPC;

- Lưu: VT, (NCPC/Kh).
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Bùi Minh Thạnh

DỰ THẢO

PAGE